
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2018.gada 21.februārī                      Nr. 3 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst. 15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:    

Juris ERTS 

Zigmārs ERTS 

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna MADALĀNE 

Māra PUDNIKA 

Iveta STARE 

Ēvalds VILCĀNS 

Ārijs VUCĀNS 

Klavdija ZARĀNE 

Aigars ZĪMELIS 

Juris ŽELVIS  

Sēdē nepiedalās:  

Māris LEIKUČS – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Juris VUCĀNS – cits iemesls 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 



2 

 

Inta Klindžāne – juriste; 

Skaidra Mukāne – grāmatvedības daļas vadītāja; 

Andrejs Jermolajevs – tehniskās daļas vecākais kontrolieris; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Andrejs Anins – būvvaldes vadītājs; 

Elita Jermolajeva – attīstības daļas vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Lauris Pastars – Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktors; 

Andrejs Zagorskis – Preiļu novada Izglītības pārvaldes vadītājs; 

Iveta Šņepste – Preiļu novada Tūrisma informācijas centra vadītāja; 

Lidija Kirillova – laikraksta “Vietējā Latgales Avīze” žurnāliste 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA  KĀRTĪBA 
 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma atsavināšanu. 

2. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

3. Par nolikuma “Par kārtību, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā Preiļu  novadā” apstiprināšanu. 

4. Par grozījumiem neapdzīvojamo telpu nomas līgumā. 

5. Par zemes iznomāšanu. 

6. Par biedrības “Rēzeknes 36” rēķinu apmaksu. 

7. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu. 

8. Par viena izglītojamā izmaksām mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

9. Par aizdevumu par Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta “Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” aktivitātē  “Preiļu novada 

pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvārī 19, Preiļos”  3. kārtas 

būvdarbu  realizēšanai. 

10. Par 2018.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu Preiļu novadā. 

11. Par Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

12. Par dalības maksas noteikšanu. 

13. Par piedalīšanos SAM 4.2.2. projektu konkursā un projekta finansēšanas nodrošināšanu. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

14. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

15. Par atteikšanos no sociālā dzīvokļa. 

16. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

17. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

18. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

19. Par dzīvojamās platības maiņu. 



3 

 

20. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

21. Par Priekuļu sākumskolas likvidēšanu. 

22. Par Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas likvidēšanu. 

23. Par saistošo noteikumu Nr. 2018/04 apstiprināšanu.  

24. Par uzņemšanu rindā uz dzīvojamo platību. 

25. Par Preiļu novada domes noteikumu “Par Preiļu novada domes apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību” apstiprināšanu. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

26. Par Preiļu novada Attīstības programmas 2018.-2024.g. apstiprināšanu. 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai 

Preiļu novadā. 

28. Par nosaukuma piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 

29. Par saistošo noteikumu Nr. 2018/05 apstiprināšanu.  

30. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 2016.–2031.gadam grozījumu izstrādes 

uzsākšanu. 

31. Par ielu tirdzniecības vietu noteikšanu Preiļu pilsētas teritorijā. 

 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir iekļaut domes sēdes darba kārtībā šādus papildjautājumus: 

1. Par atvaļinājumu pašvaldības izpilddirektoram.  

2. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

3. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības iepirkuma komisijas sastāvā. 

4. Par nekustamā īpašuma sadali. 

5. Par līdzfinansējumu projektam. 

6. Par nosaukuma piešķiršanu. 

7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); 

PRET-nav; ATTURAS- nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2018.gada 21.februāra domes sēdes darba kārtību. 

 



4 

 

DARBA  KĀRTĪBA 
 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma atsavināšanu. 

2. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

3. Par nolikuma “Par kārtību, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā Preiļu  novadā” apstiprināšanu. 

4. Par grozījumiem neapdzīvojamo telpu nomas līgumā. 

5. Par zemes iznomāšanu. 

6. Par biedrības “Rēzeknes 36” rēķinu apmaksu. 

7. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu. 

8. Par viena izglītojamā izmaksām mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības iestādēs. 

9. Par aizdevumu par Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta “Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” aktivitātē  “Preiļu novada 

pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvārī 19, Preiļos”  3. kārtas 

būvdarbu  realizēšanai. 

10. Par 2018.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu Preiļu novadā. 

11. Par Preiļu novada domes mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības 

veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

12. Par dalības maksas noteikšanu. 

13. Par piedalīšanos SAM 4.2.2. projektu konkursā un projekta finansēšanas nodrošināšanu. 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

14. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

15. Par atteikšanos no sociālā dzīvokļa. 

16. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

17. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

18. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

19. Par dzīvojamās platības maiņu. 

20. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

21. Par Priekuļu sākumskolas likvidēšanu. 

22. Par Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas likvidēšanu. 

23. Par saistošo noteikumu Nr. 2018/04 apstiprināšanu.  

24. Par uzņemšanu rindā uz dzīvojamo platību. 

25. Par Preiļu novada domes noteikumu “Par Preiļu novada domes apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību” apstiprināšanu. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

26. Par Preiļu novada Attīstības programmas 2018.-2024.g. apstiprināšanu. 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai 

Preiļu novadā. 

28. Par nosaukuma piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 

29. Par saistošo noteikumu Nr. 2018/05 apstiprināšanu.  

30. Par Preiļu novada teritorijas plānojuma 2016.–2031.gadam grozījumu izstrādes 

uzsākšanu. 

31. Par ielu tirdzniecības vietu noteikšanu Preiļu pilsētas teritorijā. 



5 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

32. Par atvaļinājumu pašvaldības izpilddirektoram.  

33. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

34. Par izmaiņām Preiļu novada pašvaldības iepirkuma komisijas sastāvā. 

35. Par nekustamā īpašuma sadali. 

36. Par līdzfinansējumu projektam. 

37. Par nosaukuma piešķiršanu. 

38. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

 

 

1. § 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻU ĪPAŠUMU ATSAVINĀŠANU 

 

L. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda)  

Izskatot pašvaldības dzīvokļa ………………, Preiļos, īrnieces L. S., personas kods xxxxxx-

xxxxx, adrese: ……………., Preiļi, Preiļu novads, 2018.gada 25.janvāra iesniegumu (reģistrēts 

Preiļu novada domē 2018.gada 25.janvārī, Nr. 4-15/49 S) par pašvaldības dzīvokļa ……………., 

Preiļos, Preiļu novadā, atsavināšanu,  konstatēts: 

1) Dzīvokļa īpašums ………………., Preiļos, Preiļu novadā, ir reģistrēts zemesgrāmatā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda.  

2) Dzīvoklis izīrēts L. S. (2016.gada 30.septembra īres līgums ar Preiļu novada domi). Saņemta 

SIA “Preiļu Saimnieks” izziņa (Nr. 5 no 25.01.2018.) par parāda neesamību. 

3) Kopējā platība – 38,5 m2, dzīvojamā platība 19,0 m2, viena dzīvojamā istaba. 

4) Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkts paredz: “Tikai dome var lemt 

 par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu..” 

5) „Publiskas personas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 5.punkts paredz dzīvokļa 

īrnieka tiesības  ierosināt dzīvokļa īpašuma atsavināšanu, un 45.panta trešajā un ceturtajā 

daļā paredzēta kārtība, kādā īrnieks var iegūt dzīvokli īpašumā.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, „Publiskas personas 

atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokli Nr. …, ……………, Preiļos, Preiļu novadā.  

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai pasūtīt dzīvokļa novērtējumu un izsūtīt likumā noteiktajā 

termiņā paziņojumu dzīvokļa īrniecei par dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai,  

3. L. S. 
 



6 

 

2.§ 
PAR IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 

 

Zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7644 002 0101, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā, 

nomas tiesību izsole 

(M. Plivda)  

Izskatot jautājumu par pašvaldības lietošanā esošās zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 

7644 002 0101, Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā, ar platību 23,3 ha, izsoles rezultātiem, 

konstatēts: saskaņā ar Preiļu novada domes 2017.gada 28.decembra sēdes lēmumu Nr.18., p.5. 

un apstiprinātajiem izsoles noteikumiem, 2018.gada 30.janvārī tika rīkota zemes 

vienības nomas tiesību izsole. Uz izsoli bija reģistrējušies pieci pretendenti, izsolē 

piedalījās četri pretendenti. Par izsoles uzvarētāju tika atzīts Z. V. Augstākā nosolītā 

cena – EUR 1220,- (nomas maksa gadā bez PVN un nekustamā īpašuma nodokļa).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, MK 

noteikumiem Nr. 735 „Noteikumi par valsts un pašvaldību zemes nomu”(30.10.2007.), 

28.12.2017. izsoles noteikumiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas izsoles 2018.gada 30.janvāra sēdes protokolu Nr. 2.   

2. Līdz 2018.gada 6.martam noslēgt zemes vienības nomas līgumu ar izsoles uzvarētāju  Z. 

V., personas kods xxxxxx-xxxxx. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 
 

 

3.§ 

PAR NOLIKUMA “PAR KĀRTĪBU, KĀDĀ ORGANIZĒJAMI SKOLĒNU 

NODARBINĀTĪBAS PASĀKUMI VASARAS BRĪVLAIKĀ PREIĻU NOVADĀ” 

APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Izskatot nolikuma “Par kārtību, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā Preiļu novadā” projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, kurš  nosaka, ka „pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus 

(noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nolikumu “Par kārtību, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā Preiļu novadā”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



7 

 

 

 

Pielikums: Nr.1 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 
Lēmumu izsniegt: 

1.  pagastu pārvaldēm, 

2.  finanšu analītiķiem, 

3.  juridiskajai daļai, 

4.  mājas lapas satura redaktoram 

 

 

4.§ 

PAR GROZĪJUMIEM NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada slāvu kultūras biedrības “Raduga”, reģistrācijas Nr. 40008119613, 

juridiskā adrese: Andreja Paulāna iela 2, Preiļi, Preiļu novads, valdes priekšsēdētājas Valentīnas 

Maksimovas 2018.gada 9.februāra iesniegumu (reģistrēts 09.02.2018., Nr.4-11/509) par telpu 

nomas līguma termiņa pagarināšanu sakarā ar biedrības “Raduga” dalību LEADER Lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam projektu konkursā, konstatēts: 

1) 2010.gada 1.oktobrī noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums ar  Preiļu novada slāvu 

kultūras biedrību “Raduga” par telpas nomu Raiņa bulvārī 24, Preiļos, 2.stāvā biedrības biroja 

vajadzībām. 

2) 2016.gada 30.maijā noslēgta vienošanās Nr. 1 pie telpu nomas līguma par līguma termiņa 

pagarināšanu līdz 2023.gada decembrim sakarā ar biedrības dalību LEADER projektu konkursā, 

kurā noteikta prasība – telpu nomas līguma minimālais termiņš – 7 gadi. Biedrības projekts 

2016.gadā netika atbalstīts, šogad biedrība pieteikusies projektu konkursam atkārtoti, tādēļ 

nepieciešams pagarināt telpu nomas līguma termiņu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus neapdzīvojamo telpu nomas līgumā ar Preiļu novada slāvu kultūras 

biedrību “Raduga”, kas noslēgts 2010.gada 1.oktobrī, reģistrēts ar Nr. 4-25/2010/56, 

punktā 5.1. un vienošanās Nr. 1 (30.05.2016.) punktā Nr. 2, izsakot tos sekojoši: Līguma 

termiņš ir līdz 2025.gada 31.decembrim. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. V. Maksimovai,   

2. juridiskajai daļai, 

3. nekustamā īpašuma daļai 

 



8 

 

5.§ 

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU 

 

A. J. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. J., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese:…………….., Preiļu novads, 2018.gada 

16.janvāra iesniegumu (reģistrēts 16.01.2018., Nr. 4-15/38 J) par zemes vienību, ar kadastra 

apzīmējumiem  7656 002 0321 (0,5 ha), un 7656 004 0124 (0,595 ha) un 7656 002 0322 (0,84 

ha), Pelēču pagastā, nomu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 

1) Zemes vienības, ar kadastra apzīmējumiem  7656 002 0321, un 7656 002 0322, ir 

pašvaldībai piekritīgā zeme, zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu  7656 005 0150, ir 

rezerves zemes fonda zeme. Zemes vienības nav apbūvētas. 

2) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi” 

13.punkta nosacījumiem, tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir deleģētas 

pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

3) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un, ka  vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā 

panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus, saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

publiskas personas zemes nomu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar  A. J. par zemes vienību, ar kadastra apzīmējumiem 7656 

002 0321 (0,5 ha), un 7656 004 0124 (0,5959 ha) un 7656 002 0322 (0,84 ha), Pelēču 

pagastā, nomu lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā, plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Lēmumu izsniegt:  

nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


9 

 

6.§ 

PAR BIEDRĪBAS „RĒZEKNES 36”  RĒĶINU APMAKSU 

(M. Plivda) 

Izskatot biedrības „Rēzeknes 36” valdes locekles Antoņinas Kuzņecovas iesniegumu 

(reģistrēts 17.01.2018., Nr. 4-11/190), ar lūgumu norēķināties par pašvaldības dzīvokļa Nr. … 

īrnieka, Rēzeknes ielā 36, Preiļos, V. S. parādiem par apsaimniekošanu, kredītu un komunālajiem 

pakalpojumiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu, 

„Dzīvokļa īpašuma likuma” 9.pantu, „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmaksāt biedrībai „Rēzeknes 36” pašvaldības dzīvokļa  īrnieka parādu par kopējo 

summu EUR 67,85, par dzīvokli Nr. ..., Rēzeknes ielā 36, par laika periodu no 2017.gada 

1.novembra līdz 2018.gada janvārim, no budžeta sadaļas “komunālā saimniecība”. 

2. Novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parādu piedziņai no 

dzīvokļa īrnieka. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1.grāmatvedības daļai,  

2. juridiskajai daļai,  

3. biedrībai “Rēzeknes 36” 

 

 

7.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻU ATLAIDES PIEŠĶIRŠANU 

 

7.1. 

SIA „FIRMA JATA” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „FIRMA JATA”, reģistrācijas nr. 50003149971, juridiskā adrese: Aglonas iela 61, 

Preiļi, valdes locekļa V. Velecka 2018.gada 22.janvāra iesniegumu (reģistrēts 2018.gada 

22.janvārī,  Nr. 4-11/247) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2018.gadu, 

konstatēts: 

1) SIA „Firma Jata” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Preiļu novadā dzīvojošo uzņēmuma darbinieku skaits 01.01.2017. - 55.  

3) 01.01.2018. kopējais strādājošo skaits – 120, no tiem Preiļu novadā dzīvesvietu 

deklarējušo personu skaits – 57. Palielinājies par 2 strādājošiem novada iedzīvotājiem. 

4) SIA „Firma Jata” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



10 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2018.gadu 25 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā, nodokļu maksātājam SIA „FIRMA JATA”, reģistrācijas Nr. 

50003149971. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Lēmumu izsniegt: 

1. SIA “Firma Jata”,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

7.2 

SIA „LAUKU TEHNIKA” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „Lauku tehnika”, reģistrācijas nr. 47703000778, juridiskā adrese: Pils iela 14, 

Preiļi, Preiļu novads, valdes locekļa Aivara Stašulāna 2018.gada 19.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 2018.gada 31.janvārī, Nr. 4-11/390) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 

piešķiršanu par 2018.gadu, konstatēts: 

SIA „Lauku tehnika” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

1) Nodarbināto skaits uz 01.01.2018. ir 19. Pēdējā gada laikā Preiļu novadā dzīvesvietu 

deklarējušo darbinieku skaits palielinājies par vienu darbinieku. 

2) SIA „Lauku tehnika” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes 2014.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 3.4.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2018.gadu 25 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā, nodokļu maksātājam SIA „Lauku tehnika”, reģistrācijas Nr. 

47703000778. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. SIA “Lauku tehnika”,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

 

 



11 

 

7.3. 

SIA „AUTOCENTRS SALINIEKI” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „AUTOCENTRS SALINIEKI”, reģistrācijas nr. 41503033786, juridiskā adrese: 

Liepājas iela 44G, Preiļi, valdes locekļa M. Salinieka 2018.gada 17.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 2018.gada 19.janvārī,  Nr. 4-11/226), par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides 

piešķiršanu par 2018.gadu, konstatēts: 

1) SIA „Autocentrs Salinieki” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Preiļu novadā dzīvojošo darbinieku skaits uz 01.01.2018. - 14 (Izziņa par darba ņēmējiem 

- pielikumā). Palielinājies par 1 strādājošo novada iedzīvotāju.  

3) SIA „Autocentrs Salinieki” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2018.gadu 25 % apmērā par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā nodokļu maksātājam SIA „Autocentrs Salinieki”, reģistrācijas Nr. 

41503033786. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Lēmumu izsniegt: 

1. SIA “Autocentrs Salinieki”,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

 

7.4. 

SIA „ZOLVA” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „ZOLVA”, reģistrācijas nr. 41503024694, juridiskā adrese: Daugavpils iela 75, 

Preiļi, valdes locekles Annas Šņepstes 2018.gada 10.janvāra iesniegumu (reģistrēts 2018.gada 

16.janvārī,  Nr. 4-11/183), par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 2018.gadu, 

konstatēts: 

1) SIA „Zolva” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Preiļu novadā dzīvojošo uzņēmuma darbinieku skaits uz 01.01.2018. - 37, uz 01.01.2017. 

– 54, darbinieku skaits ir samazinājies. 

3) SIA „Zolva” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



12 

 

 

1. Atteikt piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2018.gadu par nekustamo 

īpašumu Preiļu novadā, nodokļu maksātājam SIA „ZOLVA”, reģistrācijas Nr. 

41503024694, sakarā ar to, ka uzņēmumā strādājošo skaits salīdzinājumā ar iepriekšējo 

gadu nav palielinājies. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Lēmumu izsniegt: 

1. SIA “Zolva”,  

2. nekustamā īpašuma daļai 

 

 

8.§ 

PAR VIENA IZGLĪTOJAMĀ IZMAKSĀM MĒNESĪ PREIĻU NOVADA 

PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punktu un Ministru kabineta 2016. gada 

28. jūnija Noteikumiem Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” un, aprēķinot izmaksas par vienu izglītojamo 

mēnesī  konkrētajā izglītības iestādē 2018. gadam, aprēķinā iekļaujot konkrētās izglītības 

iestādes iepriekšējā gada  pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus, atbilstoši ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, ņemot vērā audzēkņu skaitu uz 01.01.2018.g.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt izmaksas par viena audzēkņa uzturēšanu mēnesī Preiļu novada izglītības 

iestādēs,  kas iekļaujamas savstarpējo norēķinu aprēķinos no 01.01.2018. g. (Pielikums 

Nr.2, Nr.2a). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.2, Nr.2a 
 

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 

 

 

 



13 

 

9.§ 

PAR AIZDEVUMU PAR EIROPAS REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS FONDA PROJEKTA 

“ATBILSTOŠI PAŠVALDĪBAS INTEGRĒTAJĀM ATTĪSTĪBAS PROGRAMMĀM 

SEKMĒT ENERGOEFKTIVITĀTES PAAUGSTINĀŠANU UN ATJAUNOJAMO 

ENERGORESURSU IZMANTOŠANU PAŠVALBĪBU ĒKĀS” AKTIVITĀTĒ “PREIĻU 

NOVADA PAŠVALDĪBAS ĒKAS ENERGOEFEKTIVITĀTES UZLABOŠANA RAIŅA 

BULVĀRĪ 19, PREIĻOS” 3.KĀRTAS BŪVDARBU UN BŪVUZRAUDZĪBAS 

REALIZĒŠANAI 

(M. Plivda, Ā. Vucāns, Z. Erts, J. Želvis, I. Stare, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2018. gadam” 14. panta  2.(a) punktu   

un, saskaņā ar pieņemto lēmumu par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) SAM 4.2.2. 

projektu “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās”  ideju konceptu 

priekšatlases rezultātiem aktivitātē “Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes 

uzlabošana Raiņa bulvārī 19, Preiļos” 3. kārtas būvdarbiem un būvuzraudzībai, kurš iesniegts 

izvērtēšanā CFLA ar projekta pieteikumu Nr. 4.2.2.0/17/I/101 un, ņemot vērā atklātā konkursā 

piedāvāto pretendenta cenu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 9 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET – 3 balsis (Z. Erts, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); ATTURAS – 1 balss (I. Stare), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt aizdevumu Valsts kasē uz 30 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi  

ERAF projekta “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

pašvaldību ēkās”  aktivitātē “Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes 

uzlabošana Raiņa bulvārī 19, Preiļos“ 3. kārtas būvdarbu un būvuzraudzības  

realizēšanai,   summā EUR 648 097,00.  

2. Projekta realizācijai  nepieciešamais finansējums sastāda   EUR 648 097,00 (ar PVN). 

3. Aizdevuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2019. gada  

decembra  mēnesi.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

 



14 

 

10.§ 

PAR 2018.GADA AUTOCEĻU (IELU) FONDA LĪDZEKĻU SADALĪJUMA PLĀNU 

PREIĻU NOVADĀ 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas 2018.gada mērķdotācijas sadalījumu starp pašvaldībām 

un, izskatot Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes sagatavoto 

2018.gada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plāna projektu Preiļu novadā. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānu 2018.gadam. 

2. Veikt iepirkumu procedūras autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plānā norādīto 

darbu veikšanai. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

1. Preiļu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu sadalījuma plāns 2018.gadam (Nr.3) 

2. Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda konsultatīvās padomes 2018.gada 5. februāra 

protokols Nr.2.  (Nr.3a) 

 

Sagatavoja J. Skutels 

 
Lēmumu izsniegt: 

1. tehniskās daļas vadītājam, 

2. iepirkumu komisijai 

 

 

11.§ 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES MAZO UN VIDĒJO KOMERCSABIEDRĪBU UN 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEICĒJU PROJEKTU LĪDZFINANSĒŠANAS 

KONKURSA NOLIKUMA” APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda, I. Liepniece) 

Sakarā ar 2018.gada pašvaldības budžetā paredzētajiem līdzekļiem EUR 20 000, - apmērā 

projektu līdzfinansēšanai, nepieciešams apstiprināt “Preiļu novada domes mazo un vidējo 

komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa 

nolikumu”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka 

„pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes  mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu (Pielikums Nr.4). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 



15 

 

līdzfinansēšanas konkursa nolikums uz 5 lapām ar 2 pielikumiem (Nr.4, Nr.4a, Nr.4b) 

 

Sagatavoja I. Klindžāne  

 

Lēmumu izsniegt:  

1. I. Liepniecei,  

2. J. Ertam,  

3. attīstības daļai 

 

 

12.§ 

PAR DALĪBAS MAKSAS NOTEIKŠANU 

(M. Plivda, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 2.punktu un likumu „Par pašvaldības 

budžetiem” un, izskatot Bērnu un jauniešu centra direktores A. Caunes  2018. gada 12. februāra 

iesniegumu par dalības maksas noteikšanu citu pašvaldību izglītības iestāžu skolēniem un  

kolektīviem, par piedalīšanos valsts nozīmes konkursos, ko organizē Bērnu un jauniešu centrs 

Preiļos, sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt dalības maksu citu pašvaldību izglītības iestāžu skolēniem un kolektīviem par 

piedalīšanos valsts nozīmes konkursos 1.00 EUR par vienu dalībnieku, bet nepārsniedzot 

10.00 EUR no kolektīva. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: A. Caunes iesniegums (Nr.5) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. Preiļu novada bērnu un jauniešu centram 

 

 

 



16 

 

13.§ 

PAR PIEDALĪŠANOS SAM 4.2.2. PROJEKTU KONKURSĀ UN PROJEKTA 

FINANSĒŠANAS NODROŠINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 8.marta  noteikumiem Nr.152 “Darbības 

programmas ”Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" īstenošanas noteikumiem un, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 10 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- 3 balsis (Z. Erts, A. 

Zīmelis, Ā. Vucāns); ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties ierobežotā projektu atlases konkursā ar pieteikumu “Preiļu novada pašvaldības 

ēkas energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvāris 19, Preiļos”. 

2. Nodrošināt SAM 4.2.2. projekta „Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes 

uzlabošana Raiņa bulvāris 19, Preiļos” ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu un 

līdzfinansējumu projekta attiecināmo un neattiecināmo izmaksu segšanai, plānojot 

projekta kopējās izmaksas aptuveni  1 633 752, 53 EUR apmērā, iekļaujot būvniecības, 

autoruzraudzības un būvuzraudzības izmaksas, no tām ERAF finansējums ir 240 952,47 

EUR, pašvaldībām finansējums 1 392 800,06 EUR.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Laura Upeniece 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājai Inetai Liepniecei.  

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

LĒMUMPROJEKTI 

 

14.§ 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

14.1. 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot G. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …………….., 

Preiļos, Preiļu novadā, 2018.gada 5. februāra iesniegumu (reģ. 05.02.2018., Nr. 13-1/80T) par 

sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 

un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālā dzīvokļa …….…….,  Preiļu novadā, īres līgumu uz  6 

mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



17 

 

  

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

14.2. 
O. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. R., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………….., Preiļu 

pagasts, 2018.gada 1. februāra iesniegumu (reģ.01.02.2018., Nr. 13-1/68R) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa, ……..….., Preiļu pagasts, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

14.3. 

L. D. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. D., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……….., Preiļos, 

2018. gada 1.februāra iesniegumu (reģ.01.02.2018., Nr. 13-1/67D) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. D. noslēgto sociālā dzīvokļa …………, Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

 



18 

 

14.4. 

O. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. V., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………….., Preiļos, 

2018. gada 6.februāra iesniegumu (reģ. 06.02.2017., Nr. 13-1/82V) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt O. V.,  ………….., Preiļi, sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 6 

mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

 

14.5. 

N. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. J., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………….., Preiļu pagasts, Preiļu 

novads, 2018.gada 7.februāra iesniegumu (reģ. 07.02.2018., Nr. 13-1/91J) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar N. J.  noslēgto sociālā dzīvokļa ………….., Preiļu pagasts, Preiļu novads, 

īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 



19 

 

14.6. 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. I.,  p.k. xxxxxx-xxxxx,  deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 

……………, Preiļu novadā, 2018.gada 30.janvāra iesniegumu (reģ.31.01.2018, Nr. 13-1\61I) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu,  pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. I. sociālās dzīvojamās platības ……………., Preiļu novadā, īres līgumu 

uz  3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

14.7. 

A. Č. iesnieguma izskatīšana  

(I. Liepniece) 

Izskatot A. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, …………., 

2018. gada 12.februāra iesniegumu (reģ. 12.02.2018., Nr.13-1/98Č) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, …………., īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 



20 

 

15.§ 

PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA 

 

R. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot R. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta …………, Preiļi, 2018. gada 6. 

februāra iesniegumu (reģ. 07.02.2018., Nr. 13-1/85K) par atteikšanos no sociālā dzīvokļa 

…………, Preiļos, sakarā ar dzīvesvietas maiņu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Izbeigt sociālā  dzīvokļa īres līgumu dzīvokļa …………., Preiļos, ar R. K., no 2018.gada 

12. februāra.  

1)  2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88,    

1. LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās  

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

16.§ 

PAR ATTEIKŠANOS NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 

V. Š. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. Š., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta ……………,  Preiļi, Preiļu novads, 

2018. gada 2.februāra iesniegumu (reģ.02.02.2018., Nr. 13-1/76Š), par atteikšanos no 

pašvaldības dzīvokļa ………….., Preiļos.   

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 

12.panta pirmās daļas 2.punktu.     

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pašvaldības dzīvojamās platības ……………, Preiļos, īres līgumu no 2018.gada 

1.marta ar V. Š.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. lēmumu var  
 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 



21 

 

17.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS  DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PĀRRAKSTĪŠANU 

 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………….., Preiļos, Preiļu 

novadā, 2018. gada 30. janvāra iesniegumu (reģ.30.01.2018., Nr.13-1/57B) par pašvaldības 

sociālā dzīvokļa ………...., Preiļos, Preiļu novadā, īres līguma pārrakstīšanu uz V. B. vārda 

sakarā ar   atbildīgā  īrnieka tēva P. B.  nāvi. 

Pielikumā:  

1. P. B.,  p.k. xxxxxx-xxxxx,  miršanas apliecība LVMA153871, 

2. Izziņa par deklarēto dzīvesvietu ………………, Preiļi, Preiļu novads. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta 4. daļu.      

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības sociālās dzīvojamās platības  ………………., Preiļi, 

Preiļu novads, īres līgumā sakarā ar P. B. nāvi, kā galveno īrnieku ierakstot dēlu V. B. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” pārslēgt ar V. B. īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

 

18.§ 

PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU  

 

V. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………., Preiļos, 2018. 

gada 8. februāra iesniegumu (reģ. 08.02.2018., Nr.13-1 /93K) par pašvaldības dzīvokļa 

………………., Preiļos, īres tiesību piešķiršanu (V. K. reģistrēts rindā pašvaldības dzīvokļa 

saņemšanai no 2013. gada 28.maija, novada domes lēmums Nr.3.) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2017/15, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas 

kārtību”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt V. K. divistabu dzīvokļa  īres tiesības (ar malkas apkuri) ……………., Preiļos.   

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar V. K. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 



22 

 

 

19.§ 

PAR  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 

 

L. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………….., Preiļi, Preiļu novads, 

2018. gada 6.februāra iesniegumu (reģ. 08.02.2018., Nr.13-1/94B) par pašvaldības dzīvokļa 

(vienistabas ar malkas apkuri)  ………….., Preiļi, Preiļu novads, maiņu uz  lielāku (2 istabu ar 

malkas apkuri) pašvaldības dzīvokli ……………., Preiļos.  

Ģimenē ir trīs cilvēki. Parādu par īri un komunālajiem maksājumiem nav. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmainīt L.  B. dzīvokli (vienistabu) ……………., Preiļi, Preiļu novads, uz  pašvaldības 

dzīvokli ……………., Preiļos.     

2. Juridiskajai daļai  noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar L. B. uz 10 gadiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

 

20.§ 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

20.1. 

J. V. iesnieguma izskatīšana  

(I. Liepniece) 

Izskatot J. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………….., Preiļos, Preiļu 

novads, 2018.gada 25.janvāra iesniegumu (reģ.25.01.2018., Nr. 13-1/48V), par uzņemšanu rindā 

uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā J. V. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 



23 

 

20.2. 

T. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  ……………., Preiļos, Preiļu 

novads, 2018.gada 29. janvāra iesniegumu (reģ.29.01.2018., Nr. 13-1/51B) par uzņemšanu rindā 

uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Uzņemt rindā T.  B. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

20.3. 

I. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  …………., Preiļos, Preiļu 

novads, 2018.gada 7. februāra iesniegumu (reģ.07.02.2018., Nr. 13-1/90K), par uzņemšanu rindā 

uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.2017/15„Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā I. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

      

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 



24 

 

20.4. 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  ……………., Preiļu novads, 

2018.gada 5. februāra iesniegumu (reģ.05.02.2018., Nr. 13-1/77K), par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību un pašvaldības dzīvokļa  piešķiršanu  ……………, Preiļu novads, 

saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

      

1. Uzņemt rindā O. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.                

2. Piešķirt O. K. īres tiesības uz pašvaldības  divistabu dzīvokli  ar malkas apkuri 

…………….., Preiļu novads. 

3. Pelēču pagasta pārvaldei slēgt ar O. K. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

 

20.5. 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta  ……………….., Preiļu 

novads, 2018.gada 7. februāra iesniegumu (reģ.07.02.2018.,  Nr. 13-1/88P), par uzņemšanu rindā 

uz pašvaldības dzīvojamo platību un pašvaldības dzīvokļa  piešķiršanu  ……………., Preiļu 

nov., saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu 

novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā A. P. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.                

2. Piešķirt A. P.  īres  tiesības uz pašvaldības  divistabu dzīvokli ar malkas apkuri 

…………….., Preiļu novads. 

3. Pelēču pagasta pārvaldei  slēgt ar A. P. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 



25 

 

21.§ 

PAR PRIEKUĻU SĀKUMSKOLAS LIKVIDĒŠANU 

(I. Liepniece, A. Zīmelis, A. Zagorskis) 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta punktu 4.3., likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī 2017.gada 30. novembra Preiļu novada 

domes  lēmumu Nr.16, 24.§ un pašvaldības darba grupas izglītības iestāžu optimizācijai  

07.02.2018.  lēmumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Želvis, I. Liepniece, J. Erts, M. Pudnika, N. 

Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; ATTURAS – 

2 balsis (V. Madalāne, A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Preiļu novada domei no 2018.gada 31.augusta likvidēt  Priekuļu sākumskolu. 

2. Uzdot Priekuļu sākumskolas direktorei veikt nepieciešamās darbības sakarā ar  Priekuļu 

sākumskolas likvidāciju. 

3. Preiļu novada domes lēmums stājas spēkā pēc Izglītības un zinātnes ministrijas 

saskaņojuma saņemšanas. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  A. Zagorskis 

 

 

 

22.§ 

PAR PREIĻU NOVADA VAKARA (MAIŅU) UN NEKLĀTIENES VIDUSSKOLAS 

LIKVIDĒŠANU 

(I. Liepniece, Ā. Vucāns, K. Zarāne, N. Hļebņikova) 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma  15. panta punktu 4.5, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī  2017.gada 30. novembra Preiļu novada 

domes  lēmumu Nr.16, 21.§ un pašvaldības darba grupas izglītības iestāžu optimizācijai  

07.02.2018. lēmumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Želvis, I. Liepniece, J. Erts, M. Pudnika, N. 

Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; 

ATTURAS – 1 balss (V. Madalāne), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Preiļu novada domei no 2018.gada 31.augusta slēgt Preiļu novada Vakara (maiņu) un 

neklātienes vidusskolu. 

2. Preiļu 1. pamatskolai licencēt un nepieciešamības gadījumā akreditēt 7.-9. klašu 

neklātienes programmas. 

3. Preiļu 2. vidusskolai licencēt un nepieciešamības gadījumā akreditēt 7.-9. klašu 

mazākumtautības neklātienes programmas un 10.-12. klašu neklātienes un tālmācības 

programmas.  

4. Uzdot Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas direktorei veikt 

nepieciešamās darbības sakarā ar izglītības iestādes  likvidāciju. 

5. Preiļu novada domes lēmums stājas spēkā pēc Izglītības un zinātnes ministrijas 

saskaņojuma saņemšanas. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  A. Zagorskis 



26 

 

 

23.§ 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr. 2018/04 APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece, Ā. Vucāns, I. Stare, A. Džeriņš, J. Želvis, M. Plivda, V. Madalāne) 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu, Preiļu novada domes deputātiem līdz 2018.gada 16.martam 

iesniegt Preiļu novada domē rakstiskus priekšlikumus par personu grupām, kurām būtu 

piešķirama pacienta iemaksas izdevumu kompensācija ārstniecības iestādē. 

 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi Nr. 2018/04 (Nr.6) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. juridiskajai daļai, 

2. Labklājības pārvaldei 

 

 

24.§ 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

V. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. Č., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……………, Preiļi, Preiļu 

nov., 2018.gada 5.februāra iesniegumu (reģ.07.02.2018., Nr. 13-1/92Č) par dzīvojamās   platības 

piešķiršanu, konstatēts: 

2017.gada 28.aprīlī prasītāja SIA ”Preiļu saimnieks” ir cēlusi tiesā prasību tiesā pret 

atbildētājiem B. Č., N. Č., V. Č. par īres līguma izbeigšanu  un izlikšanu no dzīvokļa …………., 

Preiļos, bez citas dzīvojamās platības ierādīšanas, kā arī parāda un līgumsoda piedziņu. Ar tiesas 

spriedumu 2017.gada 8.novembrī (Lieta Nr. C12193917) stājies spēkā tiesas lēmums - izbeigt 

2005.gada 25.maija noslēgto  dzīvojamās telpas  ……………, dzīvoklis …, Preiļos, īres līgumu 

ar B. Č., personas kods xxxxxx-xxxxx un izlikt B. Č., N. Č., V. Č. no dzīvojamās platības 

……….…, dzīvoklis …, Preiļos, ar visām mantām bez citas dzīvojamās telpas ierādīšanas un 

piedzīt solidāri  no B. Č., N. Č., V. Č. par labu SIA ”Preiļu saimnieks” parādu  par īri un 

komunālajiem pakalpojumiem, līgumsodu un tiesas izdevumus, kopā 1099,53 EUR. Īrnieks V. 

Č. ir pirmās (I) grupas invalīds (invaliditātes apliecības Nr.1129967) 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada 

domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu  

risināšanā sniegšanas kārtību”.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

22 

1. Uzņemt rindā V. Č., personas kods xxxxxx-xxxxx,  uz sociālo dzīvojamo platību, 

Reģistrs Nr. 2.  



27 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

25.§ 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES NOTEIKUMU “PAR PREIĻU NOVADA DOMES 

APBALVOJUMIEM UN TO PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBU” APSTIPRINĀŠANU 

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu novada domes Sabiedrisko attiecību speciālistu sagatavoto noteikumu  „Par Preiļu 

novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” projektu,  pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; 

ATTURAS – 2 balsis (Z. Erts, A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

22 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes noteikumus „Par Preiļu novada domes apbalvojumiem 

un to piešķiršanas kārtību” jaunā redakcijā.   

2. Noteikt, ka Preiļu novada domes noteikumi  „Par Preiļu novada domes apbalvojumiem 

un to piešķiršanas kārtību” stājas spēkā ar 2018.gada 1.martu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada domes noteikumi „Par Preiļu novada domes apbalvojumiem un to 

piešķiršanas kārtību” jaunā redakcijā (Nr.7) 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājam Jurim Ertam. 

 



28 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

LĒMUMPROJEKTI 

 

26.§ 

PAR PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2018.-2024.GADAM 

APSTIPRINĀŠANU 

(J. Erts, E. Jermolajeva, A. Zīmelis) 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt pašvaldības teritorijas attīstības 

programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt teritorijas attīstības programmas realizāciju un 

teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību, kā arī Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

4.pantu, kas nosaka sabiedrības līdzdalību teritorijas attīstības plānošanā, 2014.gada 14.oktobra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 67. un 68. punktu, kas nosaka plānošanas dokumentu izstrādes un paziņojumu 

nosūtīšanas kārtību, un 2009.gada 25.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.970 “Sabiedrības 

līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 9. un 10.punktu par publiskās apspriešanas un 

sabiedriskās apspriedes organizācijas kārtību, 2017.gada 28. decembra lēmumu Nr.18. 24.§ “Par 

Preiļu novada Attīstības programmas 2018.-2024. precizētās redakcijas apstiprināšanu un 

nodošanu publiskajai apspriešanai”, publiskās apspriešanas rezultātiem, kā arī Latgales 

plānošanas reģiona atzinumu (2018.gada 18. janvāra vēstule Nr.2.4.3/19),  

 

Atklāti balsojot: PAR - 11 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; 

ATTURAS – 2 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

22 

1. Apstiprināt Preiļu novada Attīstības programmu 2018.-2024.gadam. 

2. Preiļu novada Attīstības programmu 2018.-2024.gadam Teritorijas attīstības plānošanas 

sistēmā (TAPIS). 

3. Paziņojumu par Preiļu novada Attīstības programmas 2018.-2024.gadam apstiprināšanu 

Preiļu novada pašvaldības mājas lapā www.preili.lv.  

4. Ar Preiļu novada Attīstības programmu 2018.-2024.gadam var iepazīties Preiļu novada 

domes Attīstības daļā, Raiņa bulvārī 19, Preiļos, un www.preili.lv. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja E. Jermolajeva 

 

 

27.§ 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU ŪDENSVADA UN KANALIZĀCIJAS 

PIESLĒGUMU IERĪKOŠANAI  PREIĻU NOVADĀ 

(J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 7.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) 

ierosinājuma”, un, pamatojoties uz  

-2017.gada 21.decembra dzīvojamās mājas ……………, Saunas pag., īpašnieka A. K. 

iesniegumu, 

-2018.gada 4.janvāra dzīvojamās mājas ………….., Saunas pag.,  īpašnieces L. B.  iesniegumu, 

-2018.gada 22. janvāra dzīvojamās mājas ……………, Saunas pag., īpašnieka A. B. iesniegumu, 

-2018.gada 6.februāra dzīvojamās mājas …………….., Preiļos,  īpašnieces L. E. iesniegumu. 

 

http://www.preili.lv/


29 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

22 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas …………….., Saunas pag.,  pieslēguma  

kanalizācijai ierīkošanai  EUR 400,00 (26 metri kanalizācija).     

2. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas …………………, Saunas pag.,   pieslēguma  

kanalizācijai ierīkošanai  EUR 400,00 (35 metri kanalizācija).  

3. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ………………, Saunas pag.,  pieslēguma  

kanalizācijai ierīkošanai  EUR 400,00 (30 metri kanalizācija).     

4. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ………………., Preiļos,  pieslēguma 

ūdensvada un kanalizācijai ierīkošanai  EUR 400,00 (42 metri ūdensvads un 42 metri 

kanalizācija).   

5. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentu un 

būvniecības darbu organizētāju par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas 

kārtību.  

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavoja A. Jermolajevs 

 

 

28.§ 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU UN NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS 

MĒRĶA NOTEIKŠANU 

 

28.1. 

I. G. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot I. G., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……………., Babītes novads, 2018.gada 

12.februāra iesniegumu (reģ. Nr.12.02.2018., Nr.4-15/99-G), par nosaukuma piešķiršanu 

nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7644 001 0342, Preiļu novada Aizkalnes pagastā, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7644 001 0342, Preiļu novada Aizkalnes 

pagastā,sastāvošam no vienas zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7644 001 0342, 

piešķirt nosaukumu “Anši”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 
 

 



30 

 

28.2. 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot VAS “Latvijas Valsts ceļi”, reģ. Nr. 40003344207, 2018.gada 13.februāra iesniegumu 

(reģ. Nr.13.02.2018., Nr.4-11/533), par nosaukuma apstiprināšanu un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu nekustamajam īpašumam “P62”, ar kadastra Nr. 7658 001 0215, 

Preiļu novada Preiļu pagastā, konstatēts, ka Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā ir reģistrēts nekustamais īpašums ‘’P62’’, Preiļu pagasts, Preiļu novads, ar kadastra 

Nr.7658 001 0215, sastāvošs no trim zemes vienībām, ar kadastra apzīmējumiem 7658 001 0215, 

platībā 12,9 ha, 7658 003 0196, platībā 3,6 ha, 7658 005 0212, platībā 12,6 ha. 

Uz zemes gabaliem izbūvēti valsts reģionālā autoceļa P62 ‘’Krāslava-Preiļi-Madona (Madonas 

apvedceļš)’’ posmi. 

Nekustamā īpašuma īpašnieks ir Latvijas valsts Satiksmes ministrijas personā, bet valdītājs, 

pamatojoties uz 2016.gada 14.decembra Deleģēšanas līgumu Nr. SM 2016/-58, VAS ‘’Latvijas 

Valsts ceļi ‘’. Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam „P62”, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, ar kadastra numuru 7658 

001 0215, sastāvošam no trim zemes vienībām, ar kadastra apzīmējumiem 7658 001 

0215, 7658 003 0196 un  7658 005 0212, apstiprināt nosaukumu „Autoceļš P62”.  

2. Zemes vienībām, ar kadastra apzīmējumiem 7658 001 0215, 7658 003 0196 un  7658 005 

0212, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -1101 (zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 

29.§ 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.2018/05 APSTIPRINĀŠANU 

(J. Erts, A. Džeriņš, Ā. Vucāns, J. Želvis, M. Plivda, A. Zīmelis, V. Ivanovs) 

Ņemot vērā Preiļu novada domes 2018. gada budžetā paredzētos līdzekļus atbalsta sniegšanai 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, Preiļu 

novadā, ir nepieciešams veikt grozījumus Preiļu novada domes saistošajos noteikumos 

Nr.2011/03, “Preiļu novada pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”, 

15.panta pirmās daļas 9.punktu, 43.panta trešo daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2018/05„ Grozījumi Preiļu 

novada domes 2011.gada 24.februāra saistošajos noteikumos Nr. 2011/03 Preiļu novada 

pašvaldības palīdzības piešķiršanas kārtība energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās”, veicot precizējumus. 



31 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi Nr. 2018/05 (Nr.8) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

 

30.§ 

PAR PREIĻU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 2016.-2031. GADAM 

GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

(J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta 1.daļu, 23.panta ceturto un piekto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 75.punktu un Preiļu novada attīstības programmu 2018. – 2024.gadam, kurā 

noteikts Preiļu novada ekonomiskais profils/ specializācija un ilgtermiņa un vidēja termiņa 

stratēģiskais uzstādījumu ietvars, kā arī, lai nodrošinātu atbalstu ilgtermiņa un vidēja termiņa 

stratēģisko uzstādījumu īstenošanai, īpaši uzņēmējdarbības atbalsta sekmēšanai, atsevišķās 

novada teritorijās. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Uzsākt Preiļu novada teritorijas plānojuma 2016.-2031.gadam grozījumu izstrādi.  

2. Apstiprināt darba uzdevumu teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei. 

3. Par teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes vadītāju ieteikt apstiprināt Preiļu novada 

domes Attīstības daļas projektu vadītāju Sanitu Meļko.  

4. Izveidot darba grupu teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei šādā sastāvā: Vita 

Biezaite, Preiļu novada domes Nekustamā īpašuma daļas vadītāja, Andrejs Anins, Preiļu 

novada Būvvaldes vadītājs; Agnija Vaivode, Preiļu novada domes arhitekte.  

5. Uzdot Attīstības daļai 5 (piecu) darba dienu laikā publicēt paziņojumu un ievietot 

lēmumu par teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu pašvaldības mājas lapā 

www.preili.lv un valsts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā.  

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: darba uzdevums teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei (Nr.9, Nr.9a) 

 

Sagatavoja S. Meļko 

 

 



32 

 

31.§ 

PAR IELU TIRDZNIECĪBAS VIETU NOTEIKŠANU PREIĻU PILSĒTAS 

TERITORIJĀ 

(J. Erts, I. Liepniece, A. Džeriņš, A. Zīmelis, J. Želvis, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, A. Anins, 

Z. Erts) 

Atkārtoti izskatot P. A. un E.U., 2018.gada 11. un 12. janvāra iesniegumus,  Reģ. Nr. 4-15/26A 

un  Reģ. Nr.4-15/30U, par ielu tirdzniecības atļauju izsniegšanu tirdzniecībai uz stāvlaukuma pie 

veikala “Maxima”, Tirgus laukums 11, Preiļi, Preiļu novads, pamatojoties uz LR Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 440. “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar 

pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 14.punkta 14.1. apakšpunktu, saskaņā ar 

Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2014/13 “Par ielu tirdzniecības un tirgus 

statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”,  likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10. 

un 11. punktiem, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, izvērtējot Preiļu novada Būvvaldes 

sagatavoto ielu tirdzniecības vietu shēmu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 7  balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, M. Pudnika, N. Hļebņikova, 

Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET – 5 balsis (I. Liepniece, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. 

Vucāns); ATTURAS –  1 balss (V. Madalāne), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt ielu tirdzniecības vietas uz stāvlaukuma pie veikala “Maxima”, Tirgus laukums 

11, Preiļi, Preiļu novads, saskaņā ar pielikumu. 

2. Preiļu novada domes deputātiem līdz 2018.gada 16.martam iesniegt Preiļu novada domē 

rakstiskus priekšlikumus par pašvaldības nodevām par tirdzniecību publiskās vietās. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr. 10 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

32.§ 

          PAR ATVAĻINĀJUMU PAŠVALDĪBAS IZPILDDIREKTORAM 

(M. Plivda) 

Izskatot pašvaldības izpilddirektora iesniegumu, reģ. 19.02.2018., Reģ. nr. 5-17/111I, par 

ikgadējā atvaļinājuma daļas piešķiršanu, saskaņā ar Darba likuma 149.panta pirmo, otro daļu, 

pamatojoties uz  pašvaldības saistošiem noteikumiem “Preiļu novada pašvaldības nolikums” 

20.1. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt pašvaldības izpilddirektoram Vladimiram IVANOVAM atvaļinājumu no 2018. 

gada 26. februāra līdz 25.03.2018: 

1.1. neizmantotā atvaļinājuma 1 kalendāro nedēļu par periodu no 24.12.2016 -

23.03.2017; 

1.2. papildatvaļinājuma 5 darba dienas par periodu no 24.03.2016 - 23.03.2017; 

1.3. kārtējā atvaļinājuma daļu - 2 kalendārās nedēļas par periodu no 24.03.2017 -

23.09.2017. 



33 

 

2. Uz pašvaldības izpilddirektora Vladimira Ivanova atvaļinājuma laiku izpilddirektora 

pienākumus pildīt domes tehniskās daļas vecākajam kontrolierim A. Jermolajevam. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: V. Ivanova iesnieguma kopija 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

 

33.§ 

PAR IZSOLES REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 

 

Par autobusa Ford Transit izsoli 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas – autobusa FORD TRANSIT, 

reģistrācijas Nr. ES 541, šasijas Nr. WDB9024621P725467, izlaiduma gads – 2003., 

konstatēts:  

1) Saskaņā ar novada domes 2018.gada 25.janvāra sēdes lēmumu Nr. 1., p.10., 

2018.gada 15.februārī tika izsludināta pašvaldības kustamās mantas - autobusa 

FORD TRANSIT, reģistrācijas Nr. ES 541, izsole.  

2) Uz izsoli nebija reģistrējies neviens pretendents.  

 

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 31.pantu izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2018.gada 25.janvāra sēdē, protokols 

Nr. 1, punkts 10).  

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt novada pašvaldības kustamās mantas - autobusa FORD TRANSIT, 

reģistrācijas Nr. ES 541, šasijas Nr. WDB9024621P725467, izlaiduma gads – 

2003., izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 

2. Uzskatīt izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicis neviens pretendents. 

3. Rīkot atkārtotu autobusa FORD TRANSIT, reģistrācijas Nr. ES 541, izsoli, 

samazinot izsoles nosacīto cenu uz EUR 600,- .  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. transporta daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

 



34 

 

34.§ 

PAR IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS IEPIRKUMA KOMISIJAS 

SASTĀVĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot Irēnas Rancānes 2018.gada 20.februāra iesniegumu, par viņas atbrīvošanu  no Preiļu 

novada domes iepirkumu komisijas sastāva, pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 24.panta 

pirmo un trešo daļām, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9. un 24.punktiem, 

Preiļu novada domes Iepirkumu komisijas nolikuma 10.punktu .  

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Irēnu Rancāni no Preiļu novada domes Iepirkumu  komisijas locekļa amata ar 

2018.gada 21.februāri. 

2. Iecelt Aldi Džeriņu Preiļu novada domes Iepirkumu  komisijas locekļa amatā ar 

2018.gada 22.februāri. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

 

35.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

35.1. 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības sadali 

(M. Plivda, V. Biezaite) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekritīgā zemes gabala, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 

0329, Preiļu novada Preiļu pagastā sadali, pamatojoties uz likumu” Par pašvaldībām” 2. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sadalīt pašvaldībai piekritīgo zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0329, 

Preiļu novada Preiļu pagastā, četrās zemes vienībās, atbilstoši grafiskajam pielikumam. 

2. Noteikt, ka: 

 Jaunizveidotajai zemes vienībai (grafiskajā pielikumā apzīmēta ar Nr. 1) platībā 

apmēram 1,49 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 0501( Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa). 

 Jaunizveidotajai zemes vienībai (grafiskajā pielikumā apzīmēta ar Nr. 2) platībā 

apmēram 2,94 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 1002 (noliktavu apbūve). 

 Jaunizveidotajai zemes vienībai (grafiskajā pielikumā apzīmēta ar Nr. 3) platībā 

apmēram 3,5 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 1002 (noliktavu apbūve). 

 Jaunizveidotajai zemes vienībai (grafiskajā pielikumā apzīmēts ar Nr. 4) platībā 

apmēram 10,52 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 0501( Dabas pamatnes, 

parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 



35 

 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 

mērķa). 

3. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, platības var tikt precizētas. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 
 
 

35.2. 

V. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, V. Biezaite) 

Izskatot V.  S., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………….., Preiļos, 2018.gada 20.februāra 

iesniegumu (reģ. Nr. 20.02.2018., Nr.4-15/114 S), par nekustamā īpašuma “Alan”, Preiļu novada 

Preiļu pagastā, zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0203, sadali, pamatojoties uz 

likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5. un 8. pantu, 

MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma “Alan”, ar kadastra Nr. 7658 004 0002, zemes vienību, 

ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0203, Preiļu novada Preiļu pagastā, sadalot atbilstoši 

grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 

0203, apmēram 0,12 ha. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai, apmēram 0,12 ha platībā piešķirt jaunu nosaukumu “Salja”, 

adresi “Salja”, …………., Preiļu novads, un saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Paliekošajai zemes vienībai, apmēram 1,0424 ha platībā, saglabāt esošo nosaukumu 

“Alan”, esošo VARIS reģistrēto adresi “Alans”,……….., Preiļu novads, un esošo 

nekustama īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība). 

5. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 1000 pamatnes. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 



36 

 

36.§ 

PAR LĪDZFINANSĒJUMU PROJEKTAM 

(M. Plivda, I. Šņepste) 

Preiļu novada dome izskata Preiļu novada Tūrisma informācijas centra vadītājas Ivetas 

Šņepstes sagatavoto informāciju par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Videi draudzīga 

muižu kompleksu atjaunošana un apsaimniekošana”, ko biedrība “Latvijas Piļu un muižu 

asociācija” (turpmāk tekstā – LPMA) kā vadošais partneris vēlas iesniegt Latvijas Vides 

aizsardzības fonda administrācijas (turpmāk – LVAF) projektu konkursa aktivitātē „Vides 

iestāžu un NVO sadarbības projekti kvalitatīva vides stāvokļa nodrošināšanai”. 

Preiļu novada dome ar Preiļu muižas parka kompleksu, kā LPMA biedrs ir kopš 2018.gada 

1.janvāra un jau ir saņēmusi vairākus sadarbības piedāvājumus, tai skaitā piedāvājumu 

iesaistīties projektā. LVAF ir apstiprinājusi projekta “Videi draudzīga muižu kompleksu 

atjaunošana un apsaimniekošana”  koncepciju, kurā kā vadošais projekta partneris ir LPMA, kā 

partneri – Preiļu, Gulbenes un Jelgavas pašvaldības, Nacionālais botāniskais dārzs.  

Preiļu novada pašvaldība Preiļu parkā ir iecerējusi īstenot sekojošas aktivitātes: 

 Taciņas no jaunās estrādes tiltiņa gar kanāla malu līdz jaunajam, baltajam tiltiņam 

ierīkošana (atbrīvošana no kokiem un krūmiem, zemes līdzināšana, grants uzbēršana 

u.c.); 

 Jaunu soliņu (4 gab.) ierīkošana un uzstādīšana; 

 Apstādījumu ierīkošana pie soliņiem; 

 Celmu novākšana pils apkārtnē un gar celiņu malām, celmu frēzēšana u.c. 

 

Projektā paredzētā Preiļu parka labiekārtošanas darbu summa sastāda EUR 4412,50, tai skaitā 

Preiļu novada domes līdzfinansējuma summa sastāda EUR 912,50,  

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām 21. panta pirmās daļas 19.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt līdzfinansējumu EUR 912,50 projekta “Videi 

draudzīga muižu kompleksu atjaunošana un apsaimniekošana” realizācijai. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Šņepste 

 

 



37 

 

37.§ 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

 

37.1. 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam,  

ar kadastra Nr. 7601 006 1907. 

(M. Plivda, V. Biezaite) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7601 

006 1907, Preiļu novada Preiļu pilsētā, kurā ietilpst viena pašvaldībai piekritīga zemes vienība, 

ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1907, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7601 006 1907, Preiļu novada Preiļu pilsētā, 

piešķirt nosaukumu “Attīrīšanas izbūve”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 
 
 

37.2. 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam,  

ar kadastra Nr. 7601 006 1900. 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7601 

006 1907, Preiļu novada Preiļu pilsētā, kurā ietilpst viena pašvaldībai piekritīga zemes vienība, 

ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1900, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7601 006 1900, Preiļu novada Preiļu pilsētā, 

piešķirt nosaukumu “Upesmala”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 



38 

 

38.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

 

38.1. 

Par nekustamā īpašuma “Attīrīšanas izbūve” reģistrāciju zemesgrāmatā 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “Attīrīšanas izbūve” – zemes vienības 0,7970 ha 

platībā, ar kadastra Nr. 7601 006 1907, Preiļu pilsētā Preiļu novadā, reģistrāciju zemesgrāmatā, 

konstatēts: 

1) 2009.gada 22.decembrī pieņemts Preiļu novada domes lēmums (protokols Nr. 21.) par 

neapbūvētas zemes vienības Preiļu pilsētā, ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1907, 

piekritību pašvaldībai. 

2) Zemes vienība ir uzmērīta, zemes robežu plāns 08.02.2018. reģistrēts Nekustamā 

īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā.  

3) Zemes vienību plānots izmantot ERAF līdzfinansētā projekta  5.6.2.0/16/I/013  “Preiļu 

novada uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” realizācijai. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

2.punktu likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 5.punktu, kurš nosaka, ka reģistrēt zemes īpašumu uz 

pašvaldības vārda var, ja vietējā pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes 

gabali paredzēti pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai reģistrēt nekustamo īpašumu “Attīrīšanas izbūve”, kas 

sastāv no zemes vienības 0,7970 ha platībā, ar kadastra Nr. 7601 006 1907, Preiļu 

pilsētā, Preiļu novadā,  zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

 

 



39 

 

38.2. 

Par nekustamā īpašuma, ar kadastra Nr. 7601 006 1900, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma – zemes vienības 0,5084 ha platībā, ar kadastra Nr. 

7601 006 1900, Preiļu pilsētā, Preiļu novadā, reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

1) 2009.gada 22.decembrī pieņemts Preiļu novada domes lēmums (protokols Nr. 21.) par 

neapbūvētas zemes vienības Preiļu pilsētā, ar kadastra apzīmējumu 7601 006 1900, 

piekritību pašvaldībai. 

2) Zemes vienība ir uzmērīta, zemes robežu plāns 14.02.2018. reģistrēts Nekustamā 

īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmā.  

3) Zemes vienību plānots izmantot ERAF līdzfinansētā projekta  5.6.2.0/16/I/013  “Preiļu 

novada uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” realizācijai. 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

2.punktu likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 5.punktu, kurš nosaka, ka reģistrēt zemes īpašumu uz 

pašvaldības vārda var, ja vietējā pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes 

gabali paredzēti pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldību funkciju īstenošanai. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai reģistrēt nekustamo īpašumu “Upesmala” - zemes 

vienību 0,5084 ha platībā, ar kadastra Nr. 7601 006 1900, Preiļu pilsētā, Preiļu novadā,  

zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 17:15 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

Protokolēja         V. Skrinda 

 

 

Protokols parakstīts 2018.gada  22.februārī   

 


